VALDIMAR SANTANA SILVA
VEREADOR

Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.0  63.180.038/0001-03

CÃMAPÀ MUNICIPAL DE

MANOELVITORINO

Manoel Vitorino - Bahia em 3 de agosto de 2022.

Requerimento n° 056/2022
Autoria do Vereador: Valdimar Santana Silva

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, a reiteração da solicitação para providências no sentido
regularizar o abastecimento de água potável para as comunidades de
"Olhos D'agua" e "Bonifácio"

JUSTiFICATIVA:

O difícil acesso a água apropriada para consumo humano tem trazido
enormes prejuízos aos moradores das comunidades acima
mencionadas, que esperam do poder público, uma solução que venha a
amenizar o sofrimento de diversas famílias naquela região.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,